
PERATURAN BUPATI SUMEDANG

NOMOR 104 TAHUN 2009

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMEDANG NOMOR 90 TAHUN 2009
TENTANG  PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KABUPATEN SUMEDANG TAHUN ANGGARAN 2009 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SUMEDANG

Menimbang : a. bahwa untuk pelaksanaan kegiatan pembangunan di Kabupaten 
Sumedang telah ditetapkan Peraturan Bupati Sumedang Nomor 90 
Tahun 2009 tentang Penjabaran Perubahan APBD Tahun Anggaran 
2009;

b. bahwa sehubungan adanya kegiatan yang bersumber dari APBD 
Provinsi Jawa Barat belum dianggarkan pada perubahan APBD Tahun 
Anggaran 2009, maka untuk kelancaran pelaksanaannya perlu diubah 
dan disesuaikan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
dan huruf b, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan bupati Sumedang Nomor 90 Tahun 2009 
tentang Penjabaran Perubahan APBD Tahun Anggaran 2009;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan 
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan Mengubah 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara Negara 
yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);



3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4575);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem   Informasi 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4576);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembara Negara 
Republik Indonesia Nomor 4614);



15. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737);

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang  
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang  Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

17. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 8 Tahun 2009 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2009;

18. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 1 Tahun 2007 tentang 
Prosedur Perencanaan dan Penganggaran Daerah Kabupaten Sumedang 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang Tahun 2007 Nomor 1 Seri E);

19. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 2 Tahun 2008 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten 
Sumedang Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang 
Tahun 2008 Nomor 2);

20. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 5 Tahun 2008 tentang 
Tata Cara Penyusunan Produk Hukum Daerah (Lembaran Daerah  
Kabupaten Sumedang Tahun 2008 Nomor 5);

21. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 7 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintahan Kabupaten Sumedang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sumedang Tahun 2008 Nomor 7);

22. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Sumedang 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang Tahun 2008 Nomor 8);

23. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 9 Tahun 2009 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Sumedang Tahun Anggaran 2009 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sumedang Tahun 2009 Nomor 9);

24. Peraturan Bupati Sumedang Nomor 90 Tahun 2009 tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2009 (Berita Daerah Kabupaten Sumedang Tahun 2009 Nomor 90);

Memperhatikan : 1. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/Kep.925-Pem.Um/2009 
tentang Bantuan Keuangan untuk Petugas Validasi Data Penduduk 
Kabupaten/Kota di Jawa Barat tanggal 10 Juli 2009;

2. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/Kep.891-BPMPD/2009 
tentang Bantuan Keuangan untuk Operasional Peningkatan Kinerja 
Aparatur Pemerintah Desa dan Pemerintah Kelurahan  tanggal 1 Juli 
2009;

3. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/kep.871-Admbang/2009 
tentang Bantuan Keuangan Pasca Program Pendanaan Kompetisi 
Akselerasi Peningkatan Indeks Pembangunan Manusia (PPK-IPM) Jawa 
Barat tanggal 25 Juni 2009;



MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI SUMEDANG TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI SUMEDANG NOMOR 90 TAHUN 2009
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2008. 

Pasal I

Ketentuan Pasal 2 Peraturan Bupati Sumedang Nomor 90 Tahun 2009 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Kabupaten Sumedang Tahun 2009 
Nomor 90) diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan 
Bupati ini.“

4. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 002/KEP.1484-
YANSOS/2009 tentang Pemberian Penghargaan Kepada 
Kabupaten/Kota Siaga Provinsi Jawa Barat Tahun 2009 tanggal 7 
Oktober 2009;

5. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/Kep.1506-BPMPD/2009 
tentang Bantuan Sosial dan Bantuan Keuangan Dalam Rangka 
Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa tanggal 12 Oktober 
2009;

6. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/Kep.1626-Dishut/2009 
tentang Bantuan Keuangan untuk Pembangunan Bidang Kehutanan 
tanggal 12 Nopember 2009;

7. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/Kep.1505-Disbun/2009 
tentang Bantuan Keuangan Bidang Perkebunan tanggal 12 Oktober 
2009;

8. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/Kep.1506-BPMPD/2009 
tentang Bantuan Sosial dan Bantuan Keuangan Dalam Rangka Pemberdayaan 
Masyarakat dan Pemerintahan Desa tanggal 12 Oktober 2009;

9. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/KEP.1304-Disdik 2009 
tentang Bantuan Sosial dan Bantuan Keuangan untuk Pembangunan 
Pendidikan tanggal 14 September 2009;

10. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 002/KEP.1078-BKD/2009 
tentang Pemberian Penghargaan dalam rangka Memperingati Hari 
Kemerdekaan Republik Indonesia ke 64 Tingkat Provinsi Jawa Barat 
Tahun 2009 tanggal    12 Agustus 2009;

11. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor : 978/KEP.1669-Binprod/2009 
tentang Bantuan Keuangan Untuk Gerakan Rehabilitasi Lahan Kritis 
tanggal 24 Nopember 2009;

12. Keputusan Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Sumedang Nomor 171/09/KEP.PIMP.DPRD/2009 tentang Persetujuan 
Perubahan Anggaran Setelah Perubahan APBD Tahun Anggaran 2009 
Ditetapkan, tanggal 30 Nopember 2009;

13. Keputusan Sekretaris Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 
900/Kep/65-Keu/2009 tentang Persetujuan Pergeseran Anggaran antar 
Obyek Belanja dalam Jenis Belanja Berkenaan Tahun Anggaran 2009;



Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Sumedang.

Ditetapkan di Sumedang
pada tanggal  2 Desember 2009

BUPATI SUMEDANG,

Cap/ttd

DON MURDONO

Diundangkan di Sumedang
pada tanggal  2 Desember 2009

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN SUMEDANG,

Cap/ttd

ATJE ARIFIN ABDULLAH

BERITA DAERAH KABUPATEN SUMEDANG
TAHUN  2009  NOMOR  104



:
:
:

NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) 

I 1 02 1 02 01 DINAS KESEHATAN - 7.500.000,00 7.500.000,00

1 02 1 02 01 36 PROGRAM BANTUAN DARI PROPINSI JAWA BARAT BIDANG KESEHATAN - 7.500.000,00 7.500.000,00

1 02 1 02 01 36 12 KEGIATAN PENINGKATAN PELAYANAN KESEHATAN DASAR BERUPA HADIAH JUARA PENINGKATAN KINERJA PUSKESMAS TERBAIK
(JUARA III TINGKAT KABUPATEN - 7.500.000,00 7.500.000,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 BELANJA LANGSUNG - 7.500.000,00 7.500.000,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA - 5.800.000,00 5.800.000,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis - 1.852.600,00 1.852.600,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 Pkt - 1.852.600,00 1.852.600,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan - 347.400,00 347.400,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 Pkt - 347.400,00 347.400,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 3.600.000,00 3.600.000,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Pkt - 3.600.000,00 3.600.000,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 3 BELANJA MODAL 1.700.000,00 1.700.000,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 3 11 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 1 Pkt - 1.700.000,00 1.700.000,00

1 02 1 02 01 36 12 5 2 3 11 02 Belanja Modal Pengadaan Almari 1 Pkt - 1.700.000,00 1.700.000,00

II 1 02 1 02 02 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 19.181.899.299,05 19.181.899.299,05 -

1 02 1 02 02 01 PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN 1.001.697.500,00 1.001.697.500,00 -

1 02 1 02 02 01 02 PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBERDAYA AIR, DAN LISTRIK 675.000.000,00 675.000.000,00 -

1 02 1 02 02 01 02 5 2 BELANJA LANGSUNG 675.000.000,00 675.000.000,00 -

1 02 1 02 02 01 02 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 675.000.000,00 675.000.000,00 -

1 02 1 02 02 01 02 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 675.000.000,00 675.000.000,00 -

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMEDANG NOMOR 90 TAHUN 2009 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
KABUPATEN SUMEDANG TAHUN ANGGARAN 2009

Tentang

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI
Nomor 104 TAHUN 2009
Tanggal 2 DESEMBER 2009

URAIAN RINCIAN

Page 1



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 02 1 02 02 01 02 5 2 2 03 01 Belanja Telepon 1 Pkt 60.000.000,00 64.750.000,00 4.750.000,00

1 02 1 02 02 01 02 5 2 2 03 02 Belanja Air 1 Pkt 219.000.000,00 214.250.000,00 (4.750.000,00)

1 02 1 02 02 01 02 5 2 2 03 03 Belanja Listrik 1 Pkt 396.000.000,00 396.000.000,00 -

1 02 1 02 02 01 11 PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN 326.697.500,00 326.697.500,00 -

1 02 1 02 02 01 11 5 2 BELANJA LANGSUNG 326.697.500,00 326.697.500,00 -

1 02 1 02 02 01 11 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 326.697.500,00 326.697.500,00 -

1 02 1 02 02 01 11 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 326.697.500,00 326.697.500,00 -

1 02 1 02 02 01 11 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 Pkt 265.322.500,00 245.657.500,00 (19.665.000,00)

1 02 1 02 02 01 11 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 Pkt 61.375.000,00 81.040.000,00 19.665.000,00

1 02 1 02 02 26 PROGRAM PENGADAAN, PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA RUMAH SAKIT/RUMAH SAKIT JIWA/RUMAH SAKIT PARU-
PARU/RUMAH SAKIT MATA 18.180.201.799,05 18.180.201.799,05 -

1 02 1 02 02 26 19 PENGADAAN OBAT-OBATAN RUMAH SAKIT 17.993.056.799,05 17.993.056.799,05 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 BELANJA LANGSUNG 17.993.056.799,05 17.993.056.799,05 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 66.600.000,00 66.600.000,00 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 1 01 Honorarium PNS 66.600.000,00 66.600.000,00 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 18.000.000,00 18.000.000,00 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan barang dan Jasa 1 Pkt 31.800.000,00 31.800.000,00 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 1 01 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 Pkt 16.800.000,00 16.800.000,00 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 17.926.456.799,05 17.926.456.799,05 -

1 02 1 02 02 26 19 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 404.040.000,00 571.050.000,00 167.010.000,00

1 02 1 02 02 26 19 5 2 2 01 08 Belanja Pengisian Tabung Gas (Gas Medis) 1 Pkt 404.040.000,00 571.050.000,00 167.010.000,00

1 02 1 02 02 26 19 5 2 2 02 Belanja Bahan/material 17.522.416.799,05 17.355.406.799,05 (167.010.000,00)

1 02 1 02 02 26 19 5 2 2 02 04 Belanja Bahan Obat-Obatan 1 Pkt 17.522.416.799,05 17.355.406.799,05 (167.010.000,00)

1 02 1 02 02 26 27 PENGEMBANGAN SISTEM INFORMASI KESEHATAN 187.145.000,00 187.145.000,00 -

Page 2



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 02 1 02 02 26 27 5 2 BELANJA LANGSUNG 187.145.000,00 187.145.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 22.150.000,00 22.150.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 1 01 Honorarium PNS 12.900.000,00 10.950.000,00 (1.950.000,00)

1 02 1 02 02 26 27 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 8.400.000,00 6.450.000,00 (1.950.000,00)

1 02 1 02 02 26 27 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Pkt 4.500.000,00 4.500.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 1 02 Honorarium Non PNS 9.250.000,00 11.200.000,00 1.950.000,00

1 02 1 02 02 26 27 5 2 1 02 01 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1 Pkt 9.250.000,00 11.200.000,00 1.950.000,00

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 BELANJA MODAL 164.995.000,00 164.995.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 12 Belanja Modal Pengadaan Komputer 164.995.000,00 164.995.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 12 02 Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC 1 Pkt - - -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 12 03 Belanja Modal Pengadaan Notebook 1 Pkt 30.000.000,00 30.000.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 12 04 Belanja Modal Pengadaan Printer 1 Pkt 23.775.000,00 23.775.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 12 06 Belanja Modal Pengadaan Monitor/Display 1 Pkt 4.750.000,00 4.750.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 12 09 Belanja Modal Pengadaan Kelengkapan Komputer (Flashdisk, Mouse, Keyboard, Harddisk, Speaker) 1 Pkt 106.320.000,00 106.320.000,00 -

1 02 1 02 02 26 27 5 2 3 12 10 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Jaringan Komputer 1 Pkt 150.000,00 150.000,00 -

III 1 03 01 03 01 DINAS PEKERJAAN UMUM 500.000.000,00 450.000.000,00 (50.000.000,00)

1 03 01 03 01 18 PROGRAM REHABILITASI /PEMELIHARAAN JALAN DAN JEMBATAN 500.000.000,00 450.000.000,00 (50.000.000,00)

1 03 01 03 01 18 28 PERBAIKAN JALAN SUDIPLAK GUNUNG DATAR KECAMATAN TANJUNGKERTA KABUPATEN SUMEDANG (BANTUAN PROPINSI) 500.000.000,00 450.000.000,00 (50.000.000,00)

1 03 01 03 01 18 28 5 2 BELANJA LANGSUNG 500.000.000,00 450.000.000,00 (50.000.000,00)

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 13.308.000,00 13.308.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 01 Honorarium PNS 10.275.000,00 10.275.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 01 01 Honorarium Pantia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 3.700.000,00 3.700.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 Pkt 2.800.000,00 2.800.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Pkt 2.275.000,00 2.275.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 01 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 Pkt 1.500.000,00 1.500.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 02 Honorarium PNS 1.125.000,00 1.125.000,00 -

Page 3



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 Pkt 1.125.000,00 1.125.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 03 Uang Lembur 1.908.000,00 1.908.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 03 01 Uang Lembur PNS 1 Pkt 1.638.000,00 1.638.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 1 03 02 Uang Lembur Non PNS 1 Pkt 270.000,00 270.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 31.692.000,00 31.692.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 4.134.500,00 4.134.500,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 Pkt 2.436.000,00 2.436.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 01 02 Belanja Dokumen /Administrasi Tender 1 Pkt 1.500.000,00 1.500.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 01 04 Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya 1 Pkt 198.500,00 198.500,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 1.000.000,00 1.000.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang /Pemenang Lelang 1 Pkt 1.000.000,00 1.000.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 5.960.000,00 5.960.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 Pkt 760.000,00 760.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 Pkt 5.200.000,00 5.200.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 2.080.500,00 2.080.500,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Pkt 2.080.500,00 2.080.500,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 18.517.000,00 18.517.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Pkt 18.517.000,00 18.517.000,00 -

1 03 01 03 01 18 28 5 2 3 BELANJA MODAL 455.000.000,00 405.000.000,00 (50.000.000,00)

1 03 01 03 01 18 28 5 2 3 21 Belanja Modal Pengadaan Kontruksi 455.000.000,00 405.000.000,00 (50.000.000,00)

1 03 01 03 01 18 28 5 2 3 21 01 Belanja Modal Pengadaan Kontruksi Jalan 1 Pkt 455.000.000,00 405.000.000,00 (50.000.000,00)

IV 1 08 1 08 05 BADAN LINGKUNGAN HIDUP 300.000.000,00 50.000.000,00 (250.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM 250.000.000,00 0,00 (250.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 STUDY DAN ANALISA MIGRASI SATWA DI AREAL TERGENANG WADUK JATIGEDE (BANTUAN PROPINSI) 250.000.000,00 0,00 (250.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 BELANJA LANGSUNG 250.000.000,00 0,00 (250.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 62.361.000,00 0,00 (62.361.000,00)

Page 4



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 01 Honorarium PNS 23.075.000,00 0,00 (23.075.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 3.675.000,00 0,00 (3.675.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 Pkt 2.000.000,00 0,00 (2.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Pkt 16.500.000,00 0,00 (16.500.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 01 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 Pkt 900.000,00 0,00 (900.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 02 Honoraraium Non PNS 38.230.000,00 0,00 (38.230.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 02 01 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 1 Pkt 17.000.000,00 0,00 (17.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai Tidak Tetap 1 Pkt 21.230.000,00 0,00 (21.230.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 03 Uang Lembur 1.056.000,00 0,00 (1.056.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 03 01 Uang Lembur PNS 1 Pkt 896.000,00 0,00 (896.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 1 03 02 Uang Lembur Non PNS 1 Pkt 160.000,00 0,00 (160.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 178.479.000,00 0,00 (178.479.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 10.128.000,00 0,00 (10.128.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 Pkt 9.953.000,00 0,00 (9.953.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 01 09 Belanja Dokumentasi/Cuci Cetak 1 Pkt 175.000,00 0,00 (175.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 6.683.500,00 0,00 (6.683.500,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 Pkt 4.083.500,00 0,00 (4.083.500,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 Pkt 2.600.000,00 0,00 (2.600.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 07 Belanja Sewa Rumah /Gedung/Gudang/Parkir 12.000.000,00 0,00 (12.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 07 03 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 Pkt 12.000.000,00 0,00 (12.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 38.355.000,00 0,00 (38.355.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 11 01 Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai 1 Pkt 3.420.000,00 0,00 (3.420.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Pkt 34.935.000,00 0,00 (34.935.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 16.362.500,00 0,00 (16.362.500,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Pkt 7.582.500,00 0,00 (7.582.500,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Pkt 8.780.000,00 0,00 (8.780.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 21 Belanja Jasa Konsultasi 90.000.000,00 0,00 (90.000.000,00)

Page 5



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 21 01 Belanja Jasa Konsultasi Penelitian 1 Pkt 90.000.000,00 0,00 (90.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 22 Belanja Perlengkapan dan Peralatan Kantor 4.950.000,00 0,00 (4.950.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 2 22 01 Belanja Perlengkapan dan Peralatan Kantor 1 Pkt 4.950.000,00 0,00 (4.950.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 3 BELANJA MODAL 9.160.000,00 0,00 (9.160.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 3 11 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 4.360.000,00 0,00 (4.360.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 3 11 13 Belanja Modal Pengadaan Tenda 1 Pkt 4.360.000,00 0,00 (4.360.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 3 18 Belanja Modal Pengadaan Alat - Alat Ukur 4.800.000,00 0,00 (4.800.000,00)

1 08 1 08 05 17 10 5 2 3 18 05 Belanja Modal Pengadaan Kompas/Peralatan Navigasi 1 Pkt 4.800.000,00 0,00 (4.800.000,00)

1 08 1 08 05 17 18 PENCANANGAN ECO PESANTREN 50.000.000,00 50.000.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 BELANJA LANGSUNG 50.000.000,00 50.000.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 14.550.000,00 14.550.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 1 01 Honorarium PNS 3.950.000,00 3.950.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 750.000,00 750.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 1 01 03 Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Pkt 3.200.000,00 3.200.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 1 02 Honorarium Non PNS 10.600.000,00 10.600.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 1 02 01 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Nara Sumber 1 Pkt 350.000,00 350.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 Pkt 10.250.000,00 10.250.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 35.450.000,00 35.450.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.261.250,00 1.261.250,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 Pkt 361.250,00 361.250,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 01 05 Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 1 Pkt 900.000,00 900.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 02 Belanja Bahan/Material 9.625.000,00 1.625.000,00 (8.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 02 02 Belanja Bahan Bibit Tanaman 1 Pkt 1.625.000,00 1.625.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 02 03 Belanja Bibit Ternak 1 Pkt 8.000.000,00 - (8.000.000,00)

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 8.721.250,00 8.721.250,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 Pkt 8.521.250,00 8.521.250,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 Pkt 200.000,00 200.000,00 -

Page 6



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 750.000,00 750.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 07 03 Belanja Sewa  Ruang Rapat/Pertemuan 1 Pkt 750.000,00 750.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 2.850.000,00 2.850.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 10 01 Belanja Sewa Meja Kursi 1 Pkt 750.000,00 750.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 10 05 Belanja Sewa Tanda 1 Pkt 1.500.000,00 1.500.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 10 07 Belanja Sewa Sound System 1 Pkt 600.000,00 600.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 9.725.000,00 9.725.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Pkt 9.725.000,00 9.725.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 2.517.500,00 2.517.500,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas  Dalam Daerah 1 Pkt 1.077.500,00 1.077.500,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas  Luar Daerah 1 Pkt 1.440.000,00 1.440.000,00 -

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 25 Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kantor 8.000.000,00 8.000.000,00

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 25 10 Belanja Mesin Jahit 1 Pkt 6.000.000,00 6.000.000,00

1 08 1 08 05 17 18 5 2 2 25 12 Belanja Mesin Obras 1 Pkt 2.000.000,00 2.000.000,00

V 1 10 1 10 04 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL - 39.000.000,00 39.000.000,00

1 10 1 10 04 15 PROGRAM PENATAAN ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN - 39.000.000,00 39.000.000,00

1 10 1 10 04 15 19 VALIDASI DATA PENDUDUK KABUPATEN SUMEDANG - 39.000.000,00 39.000.000,00

1 10 1 10 04 15 19 5 2 BELANJA LANGSUNG - 39.000.000,00 39.000.000,00

1 10 1 10 04 15 19 5 2 1 BELANJA PEGAWAI - 39.000.000,00 39.000.000,00

1 10 1 10 04 15 19 5 2 1 02 Honorarium PNS - 39.000.000,00 39.000.000,00

1 10 1 10 04 15 19 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 Pkt - 39.000.000,00 39.000.000,00

VI 1 20 1 20 03 SEKRETARIAT DAERAH 12.035.000.000,00 22.774.537.600,00 10.739.537.600,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.035.000.000,00 12.624.537.600,00 10.589.537.600,00

Page 7



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 20 1 20 03 00 00 5 1 4 BELANJA HIBAH - 100.000.000,00 100.000.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 4 05 Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga - 100.000.000,00 100.000.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 4 05 01 Badan/lembaga/organisasi 1 Pkt - 100.000.000,00 100.000.000,00

Hibah kepada Kominda dalam rangka peningkatan kewaspadaan dini masyarakat 100.000.000,00 100.000.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 5 BELANJA BANTUAN SOSIAL 2.035.000.000,00 12.349.537.600,00 10.314.537.600,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 5 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisasi Kemasyarakatan 2.035.000.000,00 12.349.537.600,00 10.314.537.600,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 5 01 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisasi Kemasyarakatan Sosial 1 Pkt 1.165.000.000,00 1.900.000.000,00 735.000.000,00

Bantuan untuk Pasca Program Pendanaan Kompetensi Akselerasi Peningkatan Indeks Pembangunan Manusia (PPK IPM) Jawa Barat Batch II Kluster 2 500.000.000,00 500.000.000,00

Bantuan untuk pembinaan kabupaten/kota Siaga Award utk dana pembinaan kabupaten/kota siaga tahun 2009 175.000.000,00 175.000.000,00

Bantuan kepada Organisasi Bidang Sosial dan Kemasyarakatan dalam rangka membantu Pemberdayaan Masyarakat 1.165.000.000,00 1.225.000.000,00 60.000.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 5 01 02 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisasi Kemasyarakatan Keagamaan 1 Pkt 625.000.000,00 960.000.000,00 335.000.000,00

Bantuan kepada Mesjid Al-Aqsha Jatinangor Kabupaten Sumedang 400.000.000,00 400.000.000,00

Bantuan Stimulan untuk Pembangunan / Rehabilitasi Mesjid Jami / Mushola / Madrasah / Pondok Pesantren 625.000.000,00 560.000.000,00 (65.000.000,00)

1 20 1 20 03 00 00 5 1 5 01 03 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisasi Kemasyarakatan Kependidikan 1 Pkt - 9.239.537.600,00 9.239.537.600,00

Bantuan untuk pengembangan pembelajaran budi pekerti di Sekolah 8.307.600,00 8.307.600,00

- SMPN 2 Sumedang 4.153.800,00 4.153.800,00

- SMAN 3 Sumedang 4.153.800,00 4.153.800,00

Bantuan untuk pembinaan dan pemberdayaan perpustakaan sekolan 40.500.000,00 40.500.000,00

- SDN Tanjungsari I 7.500.000,00 7.500.000,00

- SDN Cilengkrang 7.500.000,00 7.500.000,00

- SMPN 4 Sumedang 8.500.000,00 8.500.000,00

- SMAN Tanjungsari 8.500.000,00 8.500.000,00

- SMKN 2 Sumedang 8.500.000,00 8.500.000,00

Page 8



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

Bantuan untuk Revitalisasi Sistem Informasi Manajemen (SIM) berbasis pendidikan di Provinsi Jawa Barat ke kabupaten / kota 29.500.000,00 29.500.000,00

- Pengumpulan dan pengolahan data 14.500.000,00 14.500.000,00

- Pembelian Note Book 15.000.000,00 15.000.000,00

Bantuan untuk Sosialisasi dan implementasi pendidikan kesadaran lingkungan hidup 214.500.000,00 214.500.000,00

- TKN Pembina 19.500.000,00 19.500.000,00

- SDN Cigendel 19.500.000,00 19.500.000,00

- SDN Tanjung 19.500.000,00 19.500.000,00

- SDN Kulinyar 19.500.000,00 19.500.000,00

- SDN Ciboboko 19.500.000,00 19.500.000,00

- SDN Sugiharti 19.500.000,00 19.500.000,00

- SDN Sukatani 19.500.000,00 19.500.000,00

- SMPN 2 Rancakalong 19.500.000,00 19.500.000,00

- SMPN 1 Pamulihan 19.500.000,00 19.500.000,00

- SMPN 2 Jatigede 19.500.000,00 19.500.000,00

- SMAN Tomo 19.500.000,00 19.500.000,00

Bantuan untuk revitalisasi sarana dan prasarana pendidikan daerah khusus 701.860.000,00 701.860.000,00

Tugas belajar S-2 Guru Daerah a.n. DEDE RIDWAN / SDN Ujungjaya I 39.000.000,00 39.000.000,00

Sarana prasarana pendudkung STBI 51.000.000,00 51.000.000,00

- SDN Gunung Sangiang 17.000.000,00 17.000.000,00

- SDN Cimungkal 17.000.000,00 17.000.000,00

- MTs Cikarama 17.000.000,00 17.000.000,00

-

Alat peraga dan praktek UASBN 34.800.000,00 34.800.000,00

- SDN Manangga 11.600.000,00 11.600.000,00

- SDN Sindangraja 11.600.000,00 11.600.000,00

Page 9



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

- SDN Situraja 11.600.000,00 11.600.000,00

Buku referensi dan pengayaan 23.200.000,00 23.200.000,00

- SDN Tanjungsari I 11.600.000,00 11.600.000,00

- SDN Tegalkalong I 11.600.000,00 11.600.000,00

Rehabilitasi ruang kelas SD / MI / SMP / MTs 160.000.000,00 160.000.000,00

- SDN Tegalendah 40.000.000,00 40.000.000,00

- SDN Sukamanah 120.000.000,00 120.000.000,00

Rehabilitasi ruang kelas SD / MI / SMP / MTs 200.000.000,00 200.000.000,00

- SDN Bangkir 100.000.000,00 100.000.000,00

- MTs Sidaraja 100.000.000,00 100.000.000,00

Pembangunan sarpras dan pengelolaan PSB terintegrasi 135.000.000,00 135.000.000,00

- SDN Ujungjaya I 135.000.000,00 135.000.000,00

Alat peraga kesenian 3.700.000,00 3.700.000,00

- SDN Rancamulya 3.700.000,00 3.700.000,00

Program pengembangan profesi dan inovasi pembelajaran 55.160.000,00 55.160.000,00

- SDN Karapyak II 13.790.000,00 13.790.000,00

- SDN Cimalaka III 13.790.000,00 13.790.000,00

- SMPN 2 Ganeas 13.790.000,00 13.790.000,00

- SMPN 2 Tomo 13.790.000,00 13.790.000,00

Pembinaan kelembagaan dan peningkatan mutu TK / SD dan SD / SMP Satu Atap 1.026.300.000,00 1.026.300.000,00

- Gugus TK Pembina ( TKN Pembina Cimalaka) 9.000.000,00 9.000.000,00

Page 10



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

- Juara gugus TK tingkat kabupaten/kota (TKN Pembina Sumedang) 9.000.000,00 9.000.000,00

- Gugus TK Pembina kecamatan yang potensi (TK Bakti Pertiwi Sukatali) 9.000.000,00 9.000.000,00

- Juara gugus SD tingkat kabupaten/kota ( SDN Margamukti) 10.000.000,00 10.000.000,00

- Gugus SD yang potensi (SDN Tanjungsari) 10.000.000,00 10.000.000,00

Alat peraga IPA 360.000.000,00 360.000.000,00

- SDN Tolengas 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Galemo 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Banjarasih 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Sukaratu 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDn Sukajaya 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Conggeang II 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Maruyung I 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Cikubang 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Sindulang 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Sindulang 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Cimalaka III 30.000.000,00 30.000.000,00

- SDN Jambu 30.000.000,00 30.000.000,00

Alat pembelajaran IPA dan IPS terpadu 377.000.000,00 377.000.000,00

- SDN Cibugel 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Cikoneng 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Cijeler II 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Parumasan 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Hariang 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Hariang 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Manglayang II 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Cijolang 29.000.000,00 29.000.000,00

Page 11



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

- SDN Cigendel 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Margajaya 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Citengah 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Awilega 29.000.000,00 29.000.000,00

- SDN Jingkang 29.000.000,00 29.000.000,00

Bantuan alat bermain di TK (dalam dan luar ruangan) 37.500.000,00 37.500.000,00

- TK Plus Al-Misbah 7.500.000,00 7.500.000,00

- TKN Tanjungsari 7.500.000,00 7.500.000,00

- TK PKK Cijati 7.500.000,00 7.500.000,00

- TK Kemala Bhayangkari 43 7.500.000,00 7.500.000,00

- TK Mirojutaqwa 7.500.000,00 7.500.000,00

Bantuan sharing peningkatan kualifikasi guru TK 56.000.000,00 56.000.000,00

- TK Yayasan 17 (NENI NURHAYATI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK PKK Cijati (ATUN DARWATI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Aisiyah (NUNUNG NURHAYATI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Aisiyah (DINI MARYAM) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK YKBI Melati ( YANI NURHAYATI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Bungadewi (TINI SUPARTINI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Bakti Pertiwi (ETNA RAHMALIA) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TKN Pembina Tanjungsari (IKAH ROSIDAH) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TKN Pembina Tanjungsari (TITING) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Melati Mekar (DETI YUHANDINI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Bhakti Pertiwi (YETI HERAWATI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Bhakti Pertiwi (NIA ROSMIATI) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Kartika (MARYASIH) 4.000.000,00 4.000.000,00

- TK Annisa (HENI ROSMAYATI) 4.000.000,00 4.000.000,00

Page 12



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

Sarana prasarana TK / SD Satu Atap (1 ruang kelas, 1 ruang kepsek, 2 WC anak, 1 WC guru dan 2 buah wastafel) 110.000.000,00 110.000.000,00

- SDN Cikubang 110.000.000,00 110.000.000,00

Bantuan rehabilitasi ruang kelas TK meliputi rehab kelas, rehab WC dan ruang guru 25.000.000,00 25.000.000,00

- TK Melati Mekar 25.000.000,00 25.000.000,00

Honor pengelola TK / SD Satu Atap 9.000.000,00 9.000.000,00

Honor Tim Teknis kabupaten / kota 4.800.000,00 4.800.000,00

Bantuan baju seragam sekolah untuk siswa kelas I (satu) SD/MI dan SMP/MTs dari keluarga tidak mampu 299.700.000,00 299.700.000,00

- SD / MI 154.050.000,00 154.050.000,00

- SMP / MTs 145.650.000,00 145.650.000,00

Penyelenggaraan SMP Terbuka 257.350.000,00 257.350.000,00

- Honor Ketua, Sekretaris, Anggota Program SMP terbuka 91.200.000,00 91.200.000,00

- Honor Ketua, Sekretaris, Anggota Tim Teknis Pengelola AMP terbuka kabupaten / kota 3.750.000,00 3.750.000,00

- Honor guru pamong dan pesuruh TKB reguler SMP terbuka 158.400.000,00 158.400.000,00

- Belanja ATK Tim Teknis kabupaten / kota, TKB reguler dan TKB Mandiri 4.000.000,00 4.000.000,00

Pembinaan dan pengembangan kegiatan ekstrakurikuler tingkat Jawa Barat tahun 2009 (Usaha Kesehatan Sekolah) 10.000.000,00 10.000.000,00

Pemberian bantuan gubernur untuk siswa (BAGUS) bagi siswa berprestasi dari keluarga tidak mampu jenjang SMA / SMK / MA 166.920.000,00 166.920.000,00

- SMA  74 orang 57.720.000,00 57.720.000,00

- SMK  125 orang 97.500.000,00 97.500.000,00

- MA 5 orang 3.900.000,00 3.900.000,00

- Siswa SMA berprestasi bidang akademis dan non akademis tingkat provinsi 10 orang 7.800.000,00 7.800.000,00

Page 13



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

Peningkatan sarana dan prasarana dan sumber daya manusia (SDM) sekolah berstandar nasional (SSN) dan sekolah bertaraf internasional (SBI) Sekolah
Menengah Atas (SMA) dan Sekolah Menengah Kejuruan (SMK)

1.075.000.000,00 1.075.000.000,00

- Microcam SMA (SSN) (SMA 2 Sumedang) 50.000.000,00 50.000.000,00

- Peralatan Lab Fisika SMA (SSN) ( SMAN Tanjungsari dan SMAN Jatinangor) 100.000.000,00 100.000.000,00

- Peralatan Lab Biologi SMA (SSN) ( SMAN 2 Sumedang, SMAN 3 Sumedang, SMAN Situraja, SMAN 1 Cimalaka) 200.000.000,00 200.000.000,00

- Peralatan praktek SMK (SSN) ( SMK YPGU) 100.000.000,00 100.000.000,00

- Bengkel dan alat praktek SMK (SSN) SMKN 1 Situraja) 100.000.000,00 100.000.000,00

- Peralatan multimedia SMA (SBI) (SMAN 1 Sumedang) 100.000.000,00 100.000.000,00

- Alat praktek SMK (SBI) ( SMKN 2 Sumedang) 100.000.000,00 100.000.000,00

- Peralatan Lab Bahasa SMA (SBI) (SMAN 1 Sumedang) 100.000.000,00 100.000.000,00

- Peralatan Lab Bahasa SMK (SBI) (SMKN 2 Sumedang) 100.000.000,00 100.000.000,00

- Alat Pengolah Data (SML) SMA (SBI) (SMAN 1 Sumedang) 50.000.000,00 50.000.000,00

- Peralatan Lab IPA SMA (SBI) (SMAN 1 Sumedang) 75.000.000,00 75.000.000,00

Peningkatan sarana dan prasarana SMA dan SMK dalam rintisan wajib belajar 12 (dua belas) tahun 875.000.000,00 875.000.000,00

RKB / Mebelair SMK 600.000.000,00 600.000.000,00

- SMKN Buahdua 100.000.000,00 100.000.000,00

- SMK Pemuda 200.000.000,00 200.000.000,00

- SMKN Situraja 100.000.000,00 100.000.000,00

- SMK Ma'arif 2 100.000.000,00 100.000.000,00

- SMK Al-Amah 100.000.000,00 100.000.000,00

Rehabilitasi gedung SMA 100.000.000,00 100.000.000,00

- SMAN Conggeang 50.000.000,00 50.000.000,00

- SMAN Rancakalong 50.000.000,00 50.000.000,00

Peralatan Lab IPA 75.000.000,00 75.000.000,00

- SMAN Conggeang 75.000.000,00 75.000.000,00

Page 14



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

Peralatan Lab bahasa 100.000.000,00 100.000.000,00

- SMAN Jatinunggal 100.000.000,00 100.000.000,00

Peningkatan layanan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) 64.000.000,00 64.000.000,00

Rintisan program PAUD lembaga satuan PAUD sejenis (SPS) binaan Dinas Pendidikan Provinsi Jawa Barat 16.000.000,00 16.000.000,00

- PAUD Sejahtera 8.000.000,00 8.000.000,00

- PAUD Az-Zahra 8.000.000,00 8.000.000,00

Rintisan program PAUD Lembaga Satuan PAUD sejenis (SPS) binaan PKK 40.000.000,00 40.000.000,00

- PAUD Minhajul Falla 8.000.000,00 8.000.000,00

- PAUD Al-Istiqomah 8.000.000,00 8.000.000,00

- PAUD Tarate I 8.000.000,00 8.000.000,00

- PAUD Tarate II 8.000.000,00 8.000.000,00

- PAUD Melati 8.000.000,00 8.000.000,00

Rintisan program PAUD Lembaga Satuan PAUD sejenis (SPS) binaan DMI 8.000.000,00 8.000.000,00

- PAUD Asy-Syifa 8.000.000,00 8.000.000,00

Peningkatan pencapaian Angka Merel Huruf (AMH) dan Rata-Rata Lama Sekolah (RLS) melalui Penyelenggaraan Pendidikan non formal berupa
Penyelenggaraan Keaksaraan Fungsional (KF) paket B dan C

2.078.200.000,00 2.078.200.000,00

- KF tahap I 279.000.000,00 279.000.000,00

- KF tahap I DMI Jabar 1.125.000.000,00 1.125.000.000,00

- Bantuan TBM 30.000.000,00 30.000.000,00

- Paket B lanjutan 48.000.000,00 48.000.000,00

- Paket B kelas baru 379.800.000,00 379.800.000,00

- Paket B kelas baru DMI Jawa Barat 84.400.000,00 84.400.000,00

- Paket C kelas baru 132.000.000,00 132.000.000,00

Pemberdayaan Tim Pengembangan Kurikulum, Musyawarah Kerja Kepala Sekolah (MKKS), Musyawarah Guru Mata Pelajaran (MGMP) dan Peningkatan
Mutu SMA / SMK SBI berupa beasiswa pendidikan S-2 bagi guru SMK dan Sertifikasi ISO untuk 1 (satu) sekolah

30.000.000,00 30.000.000,00

Page 15



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

- Beasiswa pendidikan S-2 bagi guru SMK a.n. Dra. DETI NINAWATI / SMKN 2 Sumedang 10.000.000,00 10.000.000,00

- Sertifikasi ISO SMAN 1 Sumedang 20.000.000,00 20.000.000,00

Peningkatan Kesejahteraan Guru PNS dan Guru Bantu Negeri / Swasta di Daerah Terpencil dan Perbatasan 2.362.400.000,00 2.362.400.000,00

- Kesejahteraan Guru PNS SD/MI Negeri/Swasta di daerah terpencil 1.279.000.000,00 1.279.000.000,00

- Kesejahteraan Guru PNS SMP/MTs Negeri/Swasta di daerah perbatasan 300.000.000,00 300.000.000,00

- Kesejahteraan Guru PNS SMA/SMK/MA Negeri/Swasta di daerah perbatasan 150.000.000,00 150.000.000,00

- Kesejahteraan Guru PNS SD/MI, SMP/MTs, SMA/SMK/MA Negeri/Swasta di daerah perbatasan 115.000.000,00 115.000.000,00

- SD / MI 75.000.000,00 75.000.000,00

- SMP / MTs 25.000.000,00 25.000.000,00

- SMA / MA / SMK 15.000.000,00 15.000.000,00

Kesejahteraan Guru Honor SD/MI, SMP/MTs di daerah terpencil dan perbatasan 518.400.000,00 518.400.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 5 01 04 Belanja Bantuan Sosial kepada Organisasi Kemasyarakatan Seni Budaya 1 pkt 245.000.000,00 250.000.000,00 5.000.000,00

Bantuan Stimulan kepada Organisasi Bidang Seni dan Budaya dalam Rangka Menumbuhkan Kembangkan Nilai Seni dan Budaya Masyarakat 245.000.000,00 250.000.000,00 5.000.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 7 BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI / KABUPATEN / KOTA DAN PEMERINTAHAN DESA - 175.000.000,00 175.000.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 7 04 Belanja Bantuan Keuangan kepada Pemerintahan Desa - 175.000.000,00 175.000.000,00

1 20 1 20 03 00 00 5 1 7 04 03 Belanja Bantuan Keuangan kepada Pemerintahan Desa 1 Pkt - 175.000.000,00 175.000.000,00

Bantuan keuangan untuk Operasional Peningkatan Kinerja Aparatur  Pemerintah Kelurahan (7 Kelurahan) 105.000.000,00 105.000.000,00

Bantuan keuangan dalam rangka pemberdayaan masyarakat dan pemerintah desa 70.000.000,00 70.000.000,00

- Pemberdayaan Badan Usaha Milik Desa (Bumdes) dan peningkatan usaha ekonomi kerakyatan melalui Bintek Desa Cibeureum Kulon Kecamatan
Cimalaka

10.000.000,00 10.000.000,00

- Penanaman modal lumbung pangan desa Desa Ranjeng Kecamatan Cisitu 10.000.000,00 10.000.000,00

- Pemberdayaan masyarakat miskin kelompok usaha dan peningkatan kelembagaan masyarakat dalam kemiskinan untuk belanja modal kelompok usaha
desa Tanjungwangi Kecamatan Tanjungmedar

45.000.000,00 45.000.000,00

Page 16



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

- Pemberdayaan masyarakat miskin kelompok usaha dan peningkatan kelembagaan masyarakat dalam kemiskinan untuk belanja administrasi kelompok
kelompok usaha Desa Tanjungwangi Kecamatan Tanjungmedar

5.000.000,00 5.000.000,00

1 20 1 20 03 17 PROGRAM  PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH - 150.000.000,00 150.000.000,00

1 20 1 20 03 17 99 EVALUASI BANTUAN KEUANGAN DARI PROPINSI JAWA BARAT  - 150.000.000,00 150.000.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 BELANJA LANGSUNG - 150.000.000,00 150.000.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 BELANJA PEGAWAI - 107.130.000,00 107.130.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 01 Honorarium PNS - 97.500.000,00 97.500.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt - 4.650.000,00 4.650.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Pkt - 92.850.000,00 92.850.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 02 Honorarium Non PNS - 1.350.000,00 1.350.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai honorer/tidak tetap 1 Pkt - 1.350.000,00 1.350.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 03 Uang Lembur - 8.280.000,00 8.280.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 03 01 Uang Lembur PNS 1 Pkt - 6.480.000,00 6.480.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 1 03 02 Uang Lembur Non PNS 1 Pkt - 1.800.000,00 1.800.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA - 42.870.000,00 42.870.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis - 16.295.600,00 42.870.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 Pkt - 15.665.600,00 15.665.600,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 01 04 Belanja perangko, materai, dan benda pos lainnya 1 Pkt - 630.000,00 630.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 06 Belanja cetak dan Penggandaan - 10.074.400,00 10.074.400,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 Pkt - 74.400,00 74.400,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 Pkt - 10.000.000,00 10.000.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas - 16.500.000,00 16.500.000,00

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Pkt - 4.590.000,00 4.590.000,00

Page 17



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 20 1 20 03 17 99 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Pkt - 11.910.000,00 11.910.000,00

1 20 1 20 03 30 PROGRAM PENINGKATAN SARANA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAERAH 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 PENGADAAN TANAH UNTUK RIPP 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 BELANJA LANGSUNG 10.000.000.000,00 10.000.000.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 251.215.000,00 251.215.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 01 Honorarium PNS 250.000.000,00 139.650.000,00 (110.350.000,00)

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Pkt 250.000.000,00 139.650.000,00 (110.350.000,00)

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 02 Honorarium Non PNS - 52.390.000,00 168.310.000,00

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai honorer/tidak tetap 1 Pkt - 52.390.000,00 52.390.000,00

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 03 Uang Lembur 1.215.000,00 59.175.000,00 57.960.000,00

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 03 01 Uang Lembur PNS 1 Pkt 915.000,00 47.875.000,00 46.960.000,00

1 20 1 20 03 30 78 5 2 1 03 02 Uang Lembur Non PNS 1 Pkt 300.000,00 11.300.000,00 11.000.000,00

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 54.285.000,00 54.285.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 50.000.000,00 50.000.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 03 08 Belanja Sertifikasi 1 pkt 50.000.000,00 50.000.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 140.000,00 140.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 pkt 140.000,00 140.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.925.000,00 1.925.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 11 01 Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai 1 pkt 1.500.000,00 1.500.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 pkt 425.000,00 425.000,00 -

Page 18



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 2.220.000,00 2.220.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 pkt 2.220.000,00 2.220.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 3 BELANJA MODAL 9.694.500.000,00 9.694.500.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 01 Belanja Jasa Kantor 9.694.500.000,00 9.694.500.000,00 -

1 20 1 20 03 30 78 5 2 2 01 01 Belanja Modal Pengadaan Tanah Kantor 1 pkt 9.694.500.000,00 9.694.500.000,00 -

VII 1 20 1 20 04 SEKRETARIAT DPRD 553.240.100,00 553.240.100,00 -

1 20 1 20 04 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 553.240.100,00 553.240.100,00 -

1 20 1 20 04 01 17 Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman 553.240.100,00 553.240.100,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 Belanja Langsung 553.240.100,00 553.240.100,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 Belanja Pegawai 31.525.000,00 31.525.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 01 Honorarium PNS 28.225.000,00 28.225.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 19.525.000,00 19.525.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 Pkt 4.950.000,00 4.950.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelaksana Teknis Kegiatan 1 Pkt 1.050.000,00 1.050.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 01 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 Pkt 2.700.000,00 2.700.000,00

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 02 Honorarium Non PNS 3.300.000,00 3.300.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai honorer/tidak tetap 1 Pkt 3.300.000,00 3.300.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 Belanja Barang dan Jasa 521.715.100,00 521.715.100,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.075.100,00 1.075.100,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 pkt 1.075.100,00 1.075.100,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 920.000,00 920.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 pkt 920.000,00 920.000,00 -

Page 19



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 519.720.000,00 519.720.000,00 -

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 11 01 Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai 1 pkt 258.492.500,00 190.375.000,00 (68.117.500,00)

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 pkt 191.700.000,00 240.975.000,00 49.275.000,00

1 20 1 20 04 01 17 5 2 2 11 03 Belanja Makanan dan Minuman Tamu 1 pkt 69.527.500,00 88.370.000,00 18.842.500,00

VIII 2 01 2 01 08 DINAS PERTANIAN TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 650.000.000,00 300.000.000,00 (350.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 PROGRAM PENINGKATAN PRODUKSI PERTANIAN/PERKEBUNAN 650.000.000,00 300.000.000,00 (350.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 PENGEMBAGAN KAWASAN KOMODITAS UNGGULAN BUAH - BUAHAN KABUPATEN SUMEDANG (BANTUAN PROPINSI) 400.000.000,00 200.000.000,00 (200.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 BELANJA LANGSUNG 400.000.000,00 200.000.000,00 (200.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 16.800.000,00 11.250.000,00 (5.550.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 01 Honorarium PNS 6.300.000,00 5.250.000,00 (1.050.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 3.150.000,00 2.100.000,00 (1.050.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 Pkt 1.950.000,00 1.950.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 01 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 Pkt 1.200.000,00 1.200.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 02 Honorarium Non PNS 10.500.000,00 6.000.000,00 (4.500.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 02 01 Honorarium Tenaga Ahli /Instruktur/Narasumber 1 Pkt 4.500.000,00 3.000.000,00 (1.500.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 Pkt 6.000.000,00 3.000.000,00 (3.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 374.200.000,00 179.750.000,00 (194.450.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.391.450,00 1.594.450,00 203.000,00

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 Pkt 1.043.850,00 1.248.850,00 205.000,00

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 04 Belanja Perangko,Materai dan Benda Pos Lainnya 1 Pkt 86.000,00 84.000,00 (2.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 09 Belanja Dokumentasi/Cuci Cetak 1 Pkt 261.600,00 261.600,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 Belanja Bahan /Material 358.978.000,00 164.325.000,00 (194.653.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 02 Belanja Bahan/Bibit Tanaman 1 Pkt 126.250.000,00 77.575.000,00 (48.675.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 05 Belanja Bahan Kimia 1 Pkt 214.320.000,00 77.400.000,00 (136.920.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 11 Belanja alat Perkebunan/Pertanian 1 Pkt 18.408.000,00 9.350.000,00 (9.058.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 1.500.000,00 1.500.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang 1 Pkt 1.500.000,00 1.500.000,00 -

Page 20



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Pengandaaan 278.050,00 278.050,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 Pkt 115.250,00 115.250,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 06 02 Belanja Pengandaan 1 Pkt 162.800,00 162.800,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 2.992.500,00 2.992.500,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Pkt 2.992.500,00 2.992.500,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 9.060.000,00 9.060.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Pkt 5.130.000,00 5.130.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Pkt 3.930.000,00 3.930.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 3 BELANJA MODAL 9.000.000,00 9.000.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 3 09 Belanja Modal Pengadaan Alat - Alat pengolahan Pertanian dan Peternakan 9.000.000,00 9.000.000,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 3 09 06 Belanja Modal pengadan Mesin Rumput 1 Pkt 9.000.000,00 9.000.000,00 -

2 01 2 01 08 19 38 PENGEMBANGAN KAWASAN SENTRA AGRIBISNIS MANGGA GEDONG GINCU PADA CATCHMENT AREA JATIGEDE 250.000.000,00 100.000.000,00 (150.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 38 5 2 BELANJA LANGSUNG 250.000.000,00 100.000.000,00 (150.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 38 5 2 1 BELANJA PEGAWAI 16.950.000,00 4.750.000,00 (12.200.000,00)

2 01 2 01 08 19 38 5 2 1 01 Honorarium PNS 7.500.000,00 3.250.000,00 (4.250.000,00)

2 01 2 01 08 19 38 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Pkt 3.300.000,00 0,00 (3.300.000,00)

2 01 2 01 08 19 38 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 Pkt 1.950.000,00 1.650.000,00 (300.000,00)

2 01 2 01 08 19 38 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelakasana Teknis Kegiatan 1 Pkt 1.050.000,00 700.000,00 (350.000,00)

2 01 2 01 08 19 38 5 2 1 01 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 Pkt 1.200.000,00 900.000,00 (300.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 02 Honorarium Non PNS 9.450.000,00 1.500.000,00 (7.950.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 02 01 Honorarium Tenaga Ahli /Instruktur/Narasumber 1 Pkt 6.600.000,00 1.000.000,00 (5.600.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 Pkt 2.850.000,00 500.000,00 (2.350.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 233.050.000,00 95.250.000,00 (137.800.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 2.150.850,00 1.175.350,00 (975.500,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 Pkt 1.615.250,00 641.750,00 (973.500,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 04 Belanja Perangko,Materai dan Benda Pos Lainnya 1 Pkt 86.000,00 84.000,00 (2.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 01 09 Belanja Dokumentasi/Cuci Cetak 1 Pkt 449.600,00 449.600,00 -

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 Belanja Bahan /Material 217.050.000,00 91.260.000,00 (125.790.000,00)

Page 21



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 02 Belanja Bahan/Bibit Tanaman 1 Pkt 123.750.000,00 91.260.000,00 (32.490.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 04 Belanja Bahan Obat - Obtan 1 Pkt 36.000.000,00 0,00 (36.000.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 05 Belanja Bahan Kimia 1 Pkt 44.950.000,00 0,00 (44.950.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 02 11 Belanja alat Perkebunan /Pertanian 1 Pkt 12.350.000,00 0,00 (12.350.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang 1 Pkt 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Pengandaaan 542.650,00 342.650,00 (200.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 Pkt 130.000,00 50.000,00 (80.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 06 02 Belanja Pengandaan 1 Pkt 412.650,00 292.650,00 (120.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 1.370.000,00 900.000,00 (470.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Pkt 1.370.000,00 900.000,00 (470.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 10.436.500,00 1.572.000,00 (8.864.500,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 Pkt 6.394.000,00 1.572.000,00 (4.822.000,00)

2 01 2 01 08 19 37 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Pkt 4.042.500,00 0,00 (4.042.500,00)

IX 2 02 2 02 01 DINAS KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN - 2.073.077.000,00 2.073.077.000,00

2 02 2 02 01 16 DINAS KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN - 2.073.077.000,00 2.073.077.000,00

2 02 2 02 01 16 12 PENYELENGGARAAN GERAKAN REHABILITASI LAHAN KRITIS - 2.073.077.000,00 2.073.077.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 BELANJA LANGSUNG - 2.073.077.000,00 2.073.077.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 BELANJA PEGAWAI - 299.481.000,00 299.481.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 01 Honorarium PNS - 175.900.000,00 175.900.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 01 01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 pkt - 4.100.000,00 4.100.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 01 02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1 pkt - 11.800.000,00 11.800.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 01 03 Honorarium Tim Pelaksana Teknis Kegiatan 1 pkt - 151.800.000,00 151.800.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 01 04 Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa 1 pkt - 8.200.000,00 8.200.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 02 Honorarium Non PNS 122.645.000,00 122.645.000,00

Page 22



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 02 01 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Nara Sumber 1 pkt - 26.400.000,00 26.400.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 02 02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 pkt - 96.245.000,00 96.245.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 03 Uang Lembur 936.000,00 936.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 03 01 Uang Lembur PNS 1 pkt - 696.000,00 696.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 1 03 02 Uang Lembur Non PNS 1 pkt - 240.000,00 240.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 BELANJA BARANG DAN JASA 1.773.596.000,00 1.773.596.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 01 Belanja Barang Pakai Habis 5.066.500,00 5.066.500,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis Kantor 1 pkt - 3.367.500,00 3.367.500,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 01 04 Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya 1 pkt - 840.000,00 840.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 01 09 Belanja Dokumentasi/Cuci Cetak 1 pkt - 859.000,00 859.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 02 Belanja Bahan Material 1.622.272.500,00 1.622.272.500,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 02 01 Belanja Bahan Baku Bangunan 1 pkt - 249.627.500,00 249.627.500,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 02 02 Belanja Bahan/Bibit Tanaman 1 pkt - 1.322.695.000,00 1.322.695.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 02 04 Belanja Bahan Obat-Obatan 1 pkt - 49.950.000,00 49.950.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 03 Belanja Jasa Kantor 3.750.000,00 3.750.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 03 04 Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang 1 pkt - 3.750.000,00 3.750.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan 8.794.000,00 8.794.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 06 01 Belanja Cetak 1 pkt - 6.750.000,00 6.750.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 06 02 Belanja Penggandaan 1 pkt - 2.044.000,00 2.044.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 13.250.000,00 13.250.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 07 02 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 1 pkt - 13.250.000,00 13.250.000,00

Page 23



NO SEBELUM 
PERGESERAN 

SETELAH 
PERGESERAN 

BERTAMBAH 
(BERKURANG) URAIAN RINCIAN

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 50.000.000,00 50.000.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 08 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 pkt 50.000.000,00 50.000.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 7.500.000,00 7.500.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 10 05 Belanja Sewa Tenda 1 pkt - 7.500.000,00 7.500.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman 22.650.000,00 22.650.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 pkt - 2.937.500,00 2.937.500,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 11 03 Belanja Makanan dan Minuman Tamu 1 pkt - 19.712.500,00 19.712.500,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 13 Belanja Pakaian Kerja 21.500.000,00 21.500.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 13 01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 1 pkt - 21.500.000,00 21.500.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas 18.813.000,00 18.813.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 pkt - 12.513.000,00 12.513.000,00

2 02 2 02 01 16 12 5 2 2 15 02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 pkt - 6.300.000,00 6.300.000,00

33.220.139.399,05 45.429.253.999,05 12.209.114.600,00

BUPATI SUMEDANG, 

DON MURDONO 

Page 24


